< (=

__&_.,_...-

COMUNE DI RAGUSA
N 35

VERBALE D} DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 0 GEN. 2018

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento in rettifica n. 2015 - imposta ICI anno 2010, Sigra C 3 /
Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

L ’ Lamn
L'anna duemila A S\A Cca Il giomo \[QAA.\ 3 alle cre Ah.O05
L
del mese di 4 Gl G D nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convacazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il \/ L Sindaco R,O.u,u.\ H Qi e )ln_,w.z.u. c.C/:

Sone presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

1) geom. Massima lannucci
?) dr. Stefano Martorana S
3) ) rag. Salvatore Corallo '3-1'
4 dr. Salvatore Martorana 1

S~
5) dr. Antenio Zanotto ¢

S

Assista il \f; (g Segretaric Generale dott. TR OLA WAr-Q/\ -

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichlara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomanto in oggetto specificato.
[}



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. {{ 01__/Awvocatura _ del 1 4-0( Ab

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- peria regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale



Letto, approvato e softoscritto. _
\Q iL SINDACO

/N
L'ASSESSORE ANHIANO IL SEG RIO GENERALE

Il sottoscrifto messe comunale attesta che copia della presente deliberazione & stam&ﬁssa all'Albo Pretorio il

71 GEN. 2016 ﬁno‘?mﬁ_ per quindici giomi consecutivi.
il
Ragusa, 71 GEN. 2016 L Mﬁnsé%soc@omﬁ’ﬂﬂﬁ
———{Sslonie-Francesco)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
\( ) Coertifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esscutiva ai sensi del 2° Com

dell'Ant.12 della L.R. n.44/91.
( ). Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva al
dell'Art.16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, I IL SEGRETARIO GENERALE

( ) Certifico che, contestuaiments all'affissione ail'Albo, la deliberazion «é@a trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/9

{ ) Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all'Albo &/non :/srata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo delf'atto deliberativo, ai sensi deli commi 3° @ 5° dell'Ast/15 della L.A. 44/)1, cosl coma sostituito con
PArt..4 della L.R. 23/97.

Aagusa, I IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che ¢

a della presente deliberazione & rimasta amsB%e’lllAﬂbg .
Pretorio di questo Comune per quindici giafhi consecutivi dal 2.1 GEN. 7016 al ce. ZuiD
senza opposizione/con opposizione

Ragusa, pd IL MESSO COMUNALE

ertificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attestazione det'messo comunale, certifico che la presente deliberazione; & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo £omune il giorno 71GEN apqped & rimasta afflssa per quindici giorni consecutivl decorrenti dai
7 1 GEN. -‘EQ-!ESEI"IZS opposizighe/con opposizions ;

Ragysa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico che la deliberazione & divenuta esscutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, f IL SEGRETARIO GENERALE \

Per Copla conforme da servirg +:

Moand

Ragusa, X .....2.Lull. 28 \s\ .o/




Parte integrante e sostanzizle alia
Delibera o Cunia Municipale

we 35 4 2 0 GEN. 2016

COMUNE DI RAGUSA
|Protn. £ {g{ /Awocatura  del {4.9{/(

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento in rettifica n. . 2015 - imposta ICI anno 2010. Sig.ra C
G. / Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

II sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che cnn ricorso depositato a questo Ente in data 18.12.2015,
pr.. la signora Ci___. G autodifesa, ha 1mpugnato avanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa 1’avviso di accertamento in rettifica n.

2015 emesso dal Comune di Ragusa, notificatole con raccomandata postale in data
10 novembre 2015, relativo ali’accertamento di una differenza d’imposta sugli immobili
ICT dell’anno 2010 dovuta e non versata pari ad €. 262,11, oltre sanzioni per €. 78,63,
interessi per €. 20,56 e spese di notifica, il tutto per un importo complessivo di € 366,00,
gia versato in data 09.12.2015;

CHE con il ricorso de quo, la ricorrente chiede che la Commissione Tributaria
Provinciale adita dichiari: in via principale, la nullitd dell’avviso di accertamento in
rettifica per assoluta assenza di motivazione; in subordine, 1) I'infondatezza della
pretesa tributaria, 2) la violazione di legge per I’inosservanza della gerarchia delle fonti
normative, 3) I'esenzione dall'ICI delle prime case, nonché di quelle assimilate dal
Comune, per il D.L. n. 93/2008 convertito con L. 126/2008:

VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere gli atti impugnati
e sostenere le ragioni dell’ente;



RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I’art.12, comma I, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare la costituzione in giudizio avanti l]a Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso proposto dalla signora
Ce G. in data 18.12.2015, avverso l'avviso di
accertamento in rettifica n. 2015 emesso dal Comune di

Ragusa e relativo ad ICI anno 2010;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Sergio

Boncoraglio.

3. Teventuale spesa di onorario per ’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli antt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altres], che la deliberazione:
comporta
] non comporta 2:
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Ragusa, 'Up 04  Lof é

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dal'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, ,{ 5. oq. W{ Il Dirigente del

Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita. <7373~

Ragusa, 1 8 GEN. 2016 ‘V( ’“"mj

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Dadichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

L

Ragusa, /

Il Dirigante del | Settore
Do r;’&gfﬂmiera
D/

!

Visto }.’Ass_bssore al ramo
Y

X

il




